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آدرنالین

سکانس‌های پس از بازی در فوتبال ایران، گاهی 
از خود ‌۹۰ دقیقه مســابقه جذاب‌تر و البته تلخ‌تر 
هستند. هفته‌ گذشته، پس از دیدار پرسپولیس و 
شمس‌آذر قزوین، در میکسدزون ورزشگاه آزادی 
اتفاقی رخ داد که شــاید در نگاه اول یک شوخی 
دوستانه به نظر برســد، اما در عمق خود، نمایانگر 
یک بیماری مزمن در بدنه نسل فعلی فوتبال ایران 
است. حســین کنعانی‌زادگان، مدافع ملی‌پوش 
پرســپولیس، در حالی که از کنار افشین پیروانی 
)سرپرست تیم( عبور می‌کند، با حالتی که ترکیبی 
از اعتمادبه‌نفس کاذب و طلبکاری اســت، رو به 
دوربین‌ها و خطاب به پیروانی می‌گوید:»در مورد 
بهترین مدافع آسیا هم صحبت کن!« و اشاره‌اش، 
مشخصا به خودش است. پیروانی هم با لبخند این 
بازی را ادامه می‌دهد. اما این جمله، تنها یک شوخی 
نیست؛ این عصاره‌ تفکری است که چندی پیش 
هم از زبان همین بازیکن شنیده بودیم:»مدافعان 

ایرانی با تمام دنیا فرق دارند.« 
بله آقــای کنعانی‌، حق با شماســت. مدافعان 
ایرانی فرق دارند. تفاوت‌شــان در این است که در 
عصر ارتباطات و داده‌های پیشرفته، در عصر فوتبال 
مدرن و ســرعت، هنوز در پیله‌ای از توهم زندگی 
می‌کنند که در آن، درخشش مقابل مهاجمان لیگ 
برتر ایران، معادل فتح قله‌های فوتبال آسیا و جهان 
پنداشته می‌شود. شــايد بد نباشد تلاشي بكنيم 
برای ترکاندن این حباب؛ تلاشی برای اینکه با هم 
مرور کنیم بهترین مدافع آسیا بودن چه مختصاتی 
دارد و چرا شما حتی در حوالی این عنوان هم پرسه 

نمی‌زنید. 
مشکل اصلی نسل کنونی ستاره‌های فوتبال ما، 
زندگی در یک »اتاق پژواک« است. فضایی که در 
آن، صفحات هواداری اینستاگرام، لیدرهای روی 
ســکو و اطرافیان متملق، مدام در گوش بازیکن 
زمزمه می‌کنند که »تو بهترین هســتی«. وقتی 
معیار سنجش شــما لیگ کم‌سرعت، کم‌برخورد 
و کم‌بازده ایران باشد، طبیعتا زدن چند پنالتی و 
چند قطع توپ موفق، حس »کانــاوارو« بودن به 

بازیکن می‌دهد. 
اما واقعیت چیســت؟ واقعیت این اســت که 
فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۵، دیگر آن فوتبال سنتی 
دهه‌‌۹۰ نیســت که با فیزیک بدنی و کمی تعصب 
بتوان در آن پادشــاهی کرد. امروز فوتبال آسیا در 
ورزشــگاه‌های مونیخ، لندن، رم و روتردام تعریف 
می‌شــود. عنوان »بهترین مدافع آسیا« یک لقب 
تعارفی نیســت که سرپرســت تیم به شما هدیه 
دهد؛ این عنوانی است که متر و معیارهای جهانی 
دارد؛ ترنســفرمارکت، کیفیت لیگ، دقایق بازی 
در سطح اول اروپا و تاثیرگذاری در تورنمنت‌های 
بزرگ. بیایید پاراگراف به پاراگراف، با هم سوار بر 
هواپیما شویم و از میکسدزون آزادی به قلب اروپا 

برویم تــا ببینیم رقبای شــما-که احتمالا حتی 
بازی‌های‌شــان را دنبال نمی‌کنید- مشغول چه 

کاری هستند. 
اگر قرار باشد لیستی از بهترین مدافعان آسیا 
تهیه کنیم، باید با احترام کلاه از ســر برداریم و به 
شرق آسیا نگاه کنیم. جایی که بازیکنان به جای 
مصاحبه کردن، تمرین می‌کننــد و به جای ادعا، 
یاد می‌گیرند. جناب کنعانی، وقتی شــما در حال 
ســفارش مصاحبه به آقای پیروانــی بودید، کیم 
مین‌جائه در مونیخ مشــغول آنالیز بازی بزرگان 
اروپا بود. بیایید صادق باشیم؛ کیم مین‌جائه تعریف 
مطلق بهترین مدافع آسیا در حال حاضر است. او 
کسی است که ناپولی را پس از سال‌ها به قهرمانی 
سری ‌آ ایتالیا )کالچو( رســاند؛ لیگی که دانشگاه 
دفاعی جهان است. او به عنوان بهترین مدافع فصل 
سری ‌آ انتخاب شــد و بلافاصله بایرن مونیخ برای 
جذب او ‌۵۰ میلیون یورو هزینه کرد. کیم مین‌جائه 
تمامی فاکتورهای یــک مدافع مــدرن را دارد؛ 

سرعت انفجاری )که شما فاقد آن هستید(، قدرت 
بازیسازی از عقب زمین )که در فوتبال ما اغلب به 
زیر توپ زدن ختم می‌شود( و هوش تاکتیکی برای 
پوشش فضاها. او در لیست نامزدهای توپ طلا قرار 
می‌گیرد، اما دریغ از یک مصاحبه جنجالی یا یک 
ادعای عجیب. او می‌داند که بهترین بودن نیازی 
به فریاد زدن ندارد. صدای عملکرد او در آلیانز آرنا 
چنان بلند است که گوش آســیا را کر کرده است. 
آیا شــما واقعا تصور می‌کنید با درخشش مقابل 
شمس‌آذر، در همان لیستی قرار می‌گیرید که کیم 

مین‌جائه صدرنشین آن است؟
تا همين پارســال در شــمال لندن، پسری از 
ژاپن بازی می‌کرد که استانداردهای دفاعی لیگ 
برتر انگلیس را ارتقا داده بود. تاکهیرو تومیاســو 
نه‌تنها یک مدافع وســط مســتحکم است، بلکه 
توانایی بازی در دفاع راســت و چپ را با کیفیتی 
خیره‌کننده دارد. بازی کردن در تیم آرسنال، آن 
هم زیر نظر مربی ســخت‌گیری مثل میکل آرتتا 

که کوچک‌ترین اشــتباه تاکتیکی را برنمی‌تابد، 
نیازمند سطحی از تمرکز و حرفه‌ای‌گری است که 
متاسفانه در فوتبال ما نایاب شده است. تومیاسو 
در هر بازی مقابــل غول‌هایی مثل ارلینگ هالند، 
محمد صلاح و ســون هیونگ مین قرار می‌گیرد. 
او با ســرعت بازی لیگ جزیره هماهنگ شــده 
است؛ ســرعتی که اگر مدافعان لیگ ایران در آن 
قرار بگیرند، احتمالا دچار سرگیجه خواهند شد. 
تومیاســو نماد تداوم اســت. او برای دیده شدن 
نیازی به حاشیه‌سازی ندارد؛ همین که هر هفته 
در جذاب‌ترین لیگ دنیا به میدان مي‌رفت، خود 
گویای همه چیز است. تومیاسو اين روزها به دليل 
مصدوميت از فوتبال دور است و قراردادش را هم با 
 آرسنال فسخ كرده اما كي ‌مشتري اسمي ديگر به 

نام ميلان دارد! 
خيلي راه دور نرويم! اگر تصور می‌کنید رقابت 
فقط با ژاپن و کره دشوار است، باید بدانید که حتی 
ازبکســتان هم از ما عبور کرده اســت. عبدالقادر 
خوسانوف، مدافع میانی۲۱ ساله و پدیده فوتبال 
ازبکستان، اکنون در منچسترسیتی، زیر نظر پپ 
گواردیولا، در خط دفاعی قهرمــان اروپا و جهان 
می‌درخشــد. جناب کنعانی! در حالی که شما در 
‌۳۰ سالگی تمام هنرتان کری‌خوانی برای رقبای 
داخلی اســت، این جوان دهه هشتادی ازبک، به 
تازگی انتقال بزرگ خــود را به بهترین تیم جهان 
نهایی کرده و در حال رقابت بــرای بازی در کنار 
روبن دیاس و یوشکو گواردیول است. این واقعیت 
بهترین آسیا است؛ کسی که در اوج جوانی، لباس 
آبی منچسترسیتی را بر تن دارد و از قاره ما به عنوان 
یک مدافع درجه یک شــناخته می‌شود، نه کسی 
که در تونل آزادی، برای خودسازی رسانه‌ای تقلا 
می‌کند. خوسانوف تلخ‌ترین حقیقت برای ماست؛ 
نشانه‌ای از اینکه همسایگان ما هم راه رسیدن به 
بالاترین ســطح فوتبال را یافته‌اند، اما ما هنوز در 
حال بحث بر ســر لایق بودن یا نبــودن برای یک 

باشگاه داخلی هستیم. 
جنــاب کنعانــی‌زادگان، مشــکل اصلــی 
صحبت‌هــای شــما، توهین به شــعور مخاطب 
فوتبال‌فهم اســت. وقتی می‌گوییــد »مدافعان 
ایرانی با همه دنیا فرق دارند«، دقیقا از چه تفاوتی 
حرف می‌زنیــد؟ اگر منظور از تفــاوت »کیفیت 
فنی« است که آمار چیز دیگری می‌گوید. در جام 
جهانی ۲۰۲۲، وقتی مقابل انگلستان قرار گرفتیم، 
دیدیم که چطور همان »مدافعان متفاوت«، ۶ بار 
دروازه‌شان باز شد و مقهور سرعت و تکنیک سطح 
اول جهان شــدند. آن روز، تفاوت واقعی مشخص 
شــد؛ تفاوت میان فوتبال مــدرن و فوتبال کُند و 

پرادعای ما. 
اگر منظور از تفاوت، »رفتار حرفه‌ای« اســت، 
باز هم حق با شماست. مدافعان بزرگ دنیا وقتی 
اشــتباه می‌کنند، عذرخواهی می‌کنند و تلاش 
می‌کنند بهتر شــوند. آنها در میکسدزون‌ها برای 
خودشان نوشابه باز نمی‌کنند. آنها با اتوبوس تیم 
ملی درگیر حاشیه‌های ورود خودروهای لوکس 
نمی‌شوند. آنها تمرکزشــان روی فوتبال است، نه 

روی فالوئر و لایک. 
این »خودشــیفتگی« که در کلام شــما موج 
می‌زند، ناشی از نبود رقیب بزرگ در داخل است. 

در لیــگ ایران، فشــار زیــادی روی خط دفاعی 
پرســپولیس وارد نمی‌شــود. تیم‌ها اغلب توان 
هجومی بالایی ندارند و این باعث می‌شــود عیار 
واقعی مدافعان ما پنهان بماند. اما به محض اینکه 
پا را از مرزها بیرون می‌گذاریم )حتی در ســطح 
لیگ نخبگان آســیا مقابل تیم‌های عربستانی(، 
 می‌بینیم کــه چطور ایــن دژهای مســتحکم 

فرو می‌ریزند.
آنچه حسین کنعانی‌زادگان می‌گوید، تنها حرف 
یک نفر نیست؛ صدای نسلی است که استانداردهای 
فوتبال ایران را پایین آورده است. امروز، تعریف ما 
از ستاره تغییر کرده است. ستاره کسی است که در 
اینستاگرام فعال‌تر اســت، کل‌کل‌های هواداری 
را بهتر بلد اســت و پس از هر برد معمولی، طوری 

رفتار می‌کند که انگار جام جهانی را فتح کرده. این 
نسل فراموش کرده که فوتبال آسیا با سرعت نور در 
حال پیشرفت است. ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و 
حتی ازبکســتان دارند بازیکنانی صادر می‌کنند 
که در لیگ‌های معتبر اروپا فیکس بازی می‌کنند. 
در همین حین، ســتاره‌های ما دلخوش به القابی 
هستند که در فضای مجازی به آنها داده می‌شود: 

»کمپانی«، »بهترین دفاع آسیا«، »سلطان« و... 
مشکل اینجاست که شما در یک برکه‌ کوچک، 
خود را نهنگ می‌پندارید. این »خودشــیفتگی« 
که گریبان‌گیر نسل شما شده، ناشی از نبود رقیب 
جدی و پایین آمدن سقف فوتبال باشگاهی ماست. 
آقای کنعانی‌زادگان! مدافعان ایرانی بله، با دنیا فرق 
دارند؛ اما فرق‌شان در این است که مدافعان آسیایی 
در کلاس جهانی، وقت‌شان را صرف یادگیری زبان 
جدید، تاکتیک‌های مــدرن و ریکاوری حرفه‌ای 
می‌کنند و مدافعان ما وقت‌شــان را صرف تنظیم 
جملات قصار برای اینســتاگرام و مصاحبه‌های 

سفارشی در تونل ورزشگاه. 
فاصله شــما با »بهترین مدافع آســیا« بودن، 
به اندازه فاصله ورزشــگاه آزادی تا مونیخ و لندن 
اســت. این فاصله با حرف پر نمی‌شود، با کیفیت 

پر می‌شود.

رونمایی رسمی از بوکس زنان در ایران
در ورزش ایــران، رشــته‌های زیادی بودنــد که تنها 
فعالیت‌شــان به بخش مردان محدود می‌شد. اما دختران 
علاقه‌مند دست از انتظار نکشــیدند و برای رسیدن روزی 
که بتوانند در ورزش محبــوب فعالیت کنند، تلاش کردند. 
این تیم‌ها رفته رفته در بخش زنان تشــکیل شــد و اتفاقا 
دختران کشورمان توانستند خیلی زود در مسیر پیشرفت 
قرار بگیرند. حالا اما نوبت زنان بوکسور است که عرض‌اندام 
کنند و نشان دهند در این سال‌ها چقدر جای‌شان در ورزش 
کشــور خالی بوده است. البته بحث رســمی شدن بوکس 

زنان سال‌هاست که مطرح است اما برای رشته‌ای که حتی 
فعالیت مردانش هم در برهه‌ای ممنوع بود، همین که الان 
بخش زنانش هم راه افتاده اتفاق بســیار خوبی است. حالا 
نخستین دوره مسابقات کشوری بوکس بانوان برگزار شده 
است؛ رویدادی که نقطه عطفی در مسیر توسعه بوکس زنان 
در ایران شناخته می‌شــود. در این رقابت‌ها ۸۰ بوکسور از 
استان‌های مختلف کشــور حضور یافتند و طی دو روز، ۴۰ 
مبارزه برگزار شد تا در نهایت قهرمانان اوزان ده‌گانه مشخص 
شوند. مبارزات در ســه راند یک دقیقه و ۳۰ ثانیه‌ای برگزار 
شد و ۹ داور رسمی مســئولیت قضاوت را بر عهده داشتند. 
این مسابقات با رعایت پوشــش ورزشی بانوان و البته بدون 
حضور خبرنگاران برگزار شد. مسئولان فدراسیون با اشاره 
به استقبال گسترده ورزشکاران اعلام کردند که هدف از این 
رویداد، ایجاد ساختاری منسجم برای بوکس بانوان، تشکیل 
تیم‌های رسمی و فراهم‌کردن بستر حضور زنان در مسابقات 
ملی و بین‌المللی آینده است. بوکس زنان حالا قدم در مسیر 
گذاشــته و باید دید چه زمانی می‌توان آنها را در رینگ‌های 
بین‌المللی و در رقابت با بوکسورهای خارجی دید. البته که 
بوکس زنان به تازگی اعزام برون‌مرزی داشته و حتی فاطمه 
رستگار موفق به کسب مدال تاریخی هم شده اما این اعزام در 

رده جوانان بوده است. 

نمایشگاه دیدنی »آقاتختی«

روز گذشته نمایشــگاه »آقا تختی« در کتابخانه و موزه ملی 
ملک افتتاح شد. در این نمایشگاه که روایتی تصویری از زندگی 
جهان پهلوان غلامرضا تختی اســت، برای اولین‌بار از مدال‌ها و 
بازوبندهای غلامرضا تختی رونمایی شــد. در مراسم افتتاحیه 
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، محمود خسروی‌وفا رییس 
کمیته ملی المپیک، کاظم غریب‌آبادی معاون حقوقی و بین‌المللی 
وزیر امور خارجه و برخی دیگر از مسئولین، مدال‌آوران المپیک، 
پیشکسوتان و قهرمانانی همچون ابراهیم جوادی، محمدابراهیم 
سیف‌پور، اکبر حیدری، رحیم علی‌آبادی و خانواده جهان پهلوان 

تختی حضور داشتند. 
طبق جلسات برگزار شده و تفاهم‌نامه منعقده میان کمیته ملی 
المپیک و کتابخانه و موزه ملی ملک، اسناد، تصاویر و اشیای متعلق 
به جهان پهلوان تختی توسط کتابخانه و موزه ملی ملک با همکاری 
موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیــک و دیگر افراد حقیقی و 
حقوقی، گردآوری و در فضایی بالغ بر ۳۰۰ متر با طراحی خلاقانه 
در کتابخانه و موزه ملی ملک روایت شده و به نمایش گذاشته شد. 
با توجه به اینکه مدال ها و بازوبندهای جهان پهلوان تختی به موزه 
آستان قدس رضوی اهداء شده بوده و کتابخانه و موزه ملی ملک 
نیز زیرمجموعه آستان است، برای نخستین بار هماهنگی‌هایی 
انجام شد تا این یادگاری‌های ارزشمند در تهران در معرض دید 
علاقمندان قرار گیرد. همچنین محمدرضا طالقانی پیشکسوت 
کشتی ایران در این مراســم از احمد دنیا مالی درخواست کرد 
زمینی که متعلق به جهان پهلوان تختی بوده و در اختیار وزارت راه 
است، بعد از ۱۰۰ سال به خانواده آنها برگردانده شود. بازدید از این 

نمایشگاه از امروز همه روزه برای عموم مردم آزاد است.
    

در انتظار فینال داغ

پس از دو دور رفت و برگشت نفس‌گیر لیگ کشتی فرنگی، 
تیم‌های صعودکننده معرفی شــدند و فینال این مســابقات 
پنجشنبه جاری برگزار خواهد شد. در گروه A تیم‌های استقلال 
قم، رعد پدافند ارتش و مقاومت البرز به ترتیب در رده‌های اول تا 
سوم ایستادند. در گروه B نیز نفت و گاز زاگرس جنوبی، دانشگاه 

آزاد اسلامی و سیناصنعت ایذه راهی مرحله بالاتر شدند. 
اکنون دو دوئل طلایی نیمه‌نهایی مشخص است؛ دو رقابت 
که می‌تواند مسیر قهرمانی را از همین حالا روشن کند: استقلال 
قم مقابل دانشگاه آزاد اسلامی و رعد پدافند ارتش برابر نفت و گاز 
زاگرس جنوبی. تیم‌ها برای مرحله نهایی دست روی مهره‌های 
نامدار گذاشــته‌اند و قصد دارند با ملی‌پوشان و ستارگان خود پا 

به میدان بگذارند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

براي حسين كنعاني‌زادگان كه خودش و رفقايش را بهترين مي‌داند 

آقاي متوهم
 آريا طاري

اگر قرار باشد لیستی از بهترین 
مدافعان آسیا تهیه کنیم، باید با 

احترام کلاه از سر برداریم و به شرق 
آسیا نگاه کنیم. جایی که بازیکنان به 

جای مصاحبه کردن، تمرین می‌کنند و 
به جای ادعا، یاد می‌گیرند

آنچه حسین کنعانی‌زادگان می‌گوید، 
تنها حرف یک نفر نیست؛ صدای 

نسلی است که استانداردهای فوتبال 
ایران را پایین آورده است. این نسل 

فراموش کرده که فوتبال آسیا با سرعت 
نور در حال پیشرفت است. ژاپن، کره 

جنوبی، استرالیا و حتی ازبکستان دارند 
بازیکنانی صادر می‌کنند که در لیگ‌های 

معتبر اروپا فیکس بازی می‌کنند

تیم فوتبال تراکتور در بازگشت به لیگ برتر توانست سه امتیاز بسیار مهم را به دست 
بیاورد و خیز بلندی برای پس گرفتن صدر جــدول بردارد. تی‌تی‌ها که فصل را به عنوان 

مدافع عنوان قهرمانی آغاز کردند، در میانه‌های نیم‌فصل نخست کمی سرعت‌شان کم شد 
و به رده‌های پایین‌تر سقوط کردند. آنها اما حالا با پیروزی خانگی مقابل چادرملو اردکان و 
با وجود یک بازی کم‌تر نسبت به رقبا به رده سوم جدول صعود کردند و رفته رفته به سمت 

صدرنشینی حرکت می‌کنند. 

نقش مهم ستاره‌های خارجی
از زمانی که محمدرضا زنونی مالک تراکتور شده، این تیم در مسیر جذب ستاره‌های 
نامدار خارجی گام برداشــته اســت. البته بیشتر این ســتاره‌ها نام بزرگی داشتند و در 
مستطیل سبز عملکرد خوبی نداشــتند. اما با حضور دراگان اسکوچیچ، کیفیت حرف 
اول را در انتخاب بازیکنان زد و این سرمربی موفق توانست تیمش را با بازیکنان خارجی 
پر کند که کیفیت قابل قبولی داشتند. ایگور پوستونسکی، مارکو یوهانسون، الکساندر 
ســدلار، عادل‌جان خامروبکوف، تیبور هلیلوویچ، رگی لوشکیا، تومیسلاو اشترکالی و 
دوماگوی دروژدک در کنار سوکول چیکالشــی بازیکنان خارجی هستند که در زمان 
اسکوچیچ جذب شــدند. در همین فصل، اشــترکالی که فصل گذشته بهترین مهاجم 
تراکتور بوده، سه بار موفق به گلزنی شده، دروژدک پنج گل برای تی‌تی‌ها به ثمر رسانده 
و رگی لوشــکیا هم پنج بار دروازه رقبــا را باز کرده تا مثلــث آلبانیایی-کروات تراکتور 
 در فصل جدیــد روی هم رفته نیمی از گل‌هــای این تیــم )۱۳ گل از ۲۶ گل( را به‌ثمر 

رسانده باشند! 

شب تلخ برای بیرو
درست است که تراکتور چادرملو را شکست داد و این برد شیرینی برای تمام اعضای این 
تیم و هوادارانش به شمار می‌رود اما این شب می‌توانست برای علیرضا بیرانوند شیرین‌تر 

از این هم به پایان برسد. در این مسابقه هادی حبیبی‌نژاد از روی نقطه پنالتی توپ را به 
تور دروازه تراکتور چسباند تا فاصله بیرانوند با صدر جدول بهترین دروازه‌بان لیگ ایران 
کم نشود. بیرانوند فصل گذشته بیشــترین کلین‌شیت را داشت و دستکش طلایی را به 
دست آورد اما حالا اوضاع برایش برخلاف لیگ نخبگان آسیا، در لیگ برتر آنچنان خوب 
پیش نمی‌رود. البته بیرانوند ابتدای فصل را به خاطر محرومیت از دست داد تا در همین 
جا از رقبایش عقب بماند و کارش برای دفاع از دستکش طلایی گره بخورد. با این حال از 
آنجایی که او دروازه‌بان اول فوتبال کشورمان است، انتظار می‌رفت این فاصله را جبران 
کند. اتفاقی که نیفتاد تا حالا بیرو تنها سه کلین‌شیت در کارنامه‌اش داشته باشد و شاهد 
رقابت میلی‌متری فرزین گروسیان و فرزاد طیبی‌پور باشد که با ۶ کلین‌شیت برای عبور 

از همدیگر تلاش می‌کنند. 
بیرانوند در بازگشت به دروازه تیمش مقابل شباب‌الاهلی امارات و سپاهان اصفهان 
گل‌ خورد، سپس برابر فجرسپاســی شــیراز، الوحده امارات، فولاد خوزستان، شارجه 
امارات و گل‌گهر سیرجان کلین‌شیت کرد تا فرمی درخشــان را از خود به جای بگذارد 
و رکورد دو کلین‌شــیت در سه بازی آســیایی و سه کلین‌شــیت در چهار بازی داخلی 
را به‌ثبت برســاند. اگر او در ســه بازی اخیر تیمش هــم مورد انتظار عمــل می‌کرد و 
دروازه‌اش باز نمی‌شــد، حالا در شــرایط بهتری قرار داشــت. گلر تراکتور در حالی ‌که 
سومین کلین‌شــیت پیاپی خود در لیگ نخبگان را مقابل الشــرطه انجام داد، در لیگ 
برتر ابتدا در مســیر مهار سوپرشــوت مارکو باکیچ ناموفق بود، در ادامه برابر خیبر دو 
گل دریافت کرد و مقابــل چادرملو هم دروازه‌اش از روی نقطــه پنالتی مقابل چادرملو 
باز شد تا ســه امتیاز مهم را از دســت داده باشــد. البته هنوز تا پایان فصل زمان زیادی 
 باقی مانده و بیــرو می‌تواند بــا اســتفاده از فرصت‌هایش، دوباره صاحب دســتکش

 طلایی شود. 

برد مهم تی‌تی‌ها و صعود به رده سوم

پیش به سوی صدر

چهره به چهره

نازنین دشتی 

در فصل جاری لیگ برتر انگلیس، تاتنهام هاتســپر به مثابه 
قلعه‌ای اســت که دیوارهایش یکی پس از دیگری فرو می‌ریزد. 
توماس فرانک دانمارکی حالا در آســتانه یک بحران عمیق قرار 
گرفته. باخت مقابل فولام در هفته ســیزدهم، نه‌تنها ســومین 
شکست متوالی تاتنهام را رقم زد، بلکه سرنوشت این مسابقه را 
در همان ۶ دقیقه ابتدایی شکل داد و ورود اسپرز به گرداب بحران 
را تسریع کرد. این شکست، نمادی از ناکامی‌های بزرگ‌تر است. 
تیم حالا در باتلاق دربی‌های لندن غرق شده و فرانک را به عنوان 

بازنده مطلق این نبردهای شهری معرفی می‌کند. 
به گزارش فوتبال ۳۶۰، برای درک عمق بحران، باید به عقب 
برگشت. فرانک در هفته‌های ابتدایی، تاتنهام را به عنوان تیمی 
تهاجمی و پرجنب‌وجوش معرفی کرد. برد قاطع مقابل کپنهاگن 
در لیگ قهرمانان اروپا و پیروزی مهم مقابل منچسترسیتی در 

پتانسیل بودند. حتی باخت در لیگ برتر، نشانه‌هایی از 
سوپرجام اروپا مقابل 

پاری‌ســن‌ژرمن به 
عنــوان یک 

نمایش شجاعانه 
تلقی شــد. باشگاه 

از آشفتگی دوران آنج 
پوستکوغلو رهایی یافت و 

به سمت هویتی منسجم حرکت 
می‌کرد اما این امیدها، همچون حباب 
با ورود به عرصه دربی‌های لندن ترکید. 

دربی‌های لنــدن برای تاتنهام، همیشــه 
آزمون ســنگینی بوده اما تحت هدایت فرانک 
به کابوسی تبدیل شــده. در نوامبر، شکست 
مقابل آرســنال در امارات، ضربــه‌ای مهلک 
بود. ابرچی ازه، هافبک آرســنال با هت‌تریک 
خود، تاتنهام را تحقیر کرد و فرانک را به خاطر 

آرایش دفاعی ۱-۴-۵ مورد انتقاد شدید قرار داد. این 
باخت، هفتمین شکست تاتنهام در ۹ دربی اخیر 

نام داشت و رکورد بدی مقابل آرسنال 
تاتنهام برای اولین بار را رقم زد؛ 

در لیگ برتــر، چهار 
دربی خانگــی متوالی 
را باخت؛ مقابل چلســی 
)دو بار(، کریستال پالاس و 
حالا فولام. آمارها وحشتناک 
هستند. تاتنهام در سال ۲۰۲۵، 
۱۰ شکســت خانگی در لیگ برتر 
متحمل شده، بیشــتر از هر تیم دیگری 
در این دوره. تنها برنلی شــوت‌ها )۴۴( 
و امیدگل کم‌تــری )۴.۶۸( در نیمه اول 

بازی‌های خانگی داشته است. 
فرانک پس از شکســت مقابل فولام، 
هو کردن ویکاریو توســط هــواداران را 
غیرقابل قبول خواند و گفت:»طرفداران 

واقعی تاتنهام باید از تیم حمایت کنند نه اینکه بازیکنان به مسلخ 
ببرند.« اما این دفاع، نمی‌تواند آمار را تغییر دهد. تاتنهام بدون برد 
خانگی در ۶ بازی اخیر در رده دهم جدول لنگ می‌زند و ۱۱ امتیاز 

از صدر فاصله دارد. 
بحران فرانک ریشــه در چند عامل دارد؛ مورد اول چرخش 
بیش از حد ترکیب است. در ۱۲ بازی لیگ، ۲۹ تغییر در ترکیب 
اولیه اعمال تاتنهام رخ داده و انسجام را از بین برده. دفاع تاتنهام 
با غیبت کریســتین رومرو و کوین دانسو به مثابه پنیر سوئیسی 
شده. میکی فن دفن تنها نقطه قوت این منطقه است اما حتی او 
هم نمی‌تواند جلوی دریافت ۹ گل در دو بازی اخیر )آرســنال و 
پاری‌سن‌ژرمن( را بگیرد؛ رکوردی که بدترین آمار دفاعی تاتنهام 

در ۲۲ سال اخیر است. 
هویت هجومی وعده‌ داده‌ شــده در خانه به بن‌بست خورده. 
وابستگی به انتقال‌های سریع به جای فشار ساختاریافته، تاتنهام را 
برابر تیم‌های سازمان‌یافته ناتوان کرده. فرانک اصرار دارد »مربی 
واکنش‌گرا نیستم و می‌خواهم فوتبالی تهاجمی ارائه کنم.« اما 
نتایج خلاف آن را فریاد می‌زننــد؛ تنها یک برد خانگی در فصل. 
تازه، بیشتر رقبا در زمین تاتنهام با رویکرد دفاعی بازی می‌کنند!

تاتنهام، بازنده مطلق در دربی‌های لندن

سقوط با فرانک

اتفاق روز


